"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 16 de agosto de 2022 | Nº 148 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 110/2022
DE 16 DE AGOSTO DE 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR EM DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DO MUNICÍPIO, NO VALOR DE R$2.000,00 (DOIS MIL REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2579/2021, de

14.10.2021,

D E C R E T A:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 2.000,00 (DOIS

MIL REAIS) em conformidade com as disposições do inciso X, do art. 18, da Lei Municipal n.º
2579/2021, de 14.10.2021 classificado na seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: 08 – SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIV/PROJ: 2065 MANUTENÇÃO FARMÁCIA BÁSICA
RUBRICA: 3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIB. GRATUITA 222 R$ 2.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do valor que trata o artigo
anterior, redução orçamentária na ordem de R$ 2.000,00(DOIS MIL REAIS), na seguinte
classificação:

ORGÃO: 08 – SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIV/PROJ: 2066 MANUT DO PROGRAMA SAÚDE MENTAL
RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC – PES JURÍDICA 231 R$ 2.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 16 DE AGOSTO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
  EM 16 DE AGOSTO DE 2022

  Jose Valter Picoloto
Secretário da Fazenda

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 16 de agosto de 2022 | Nº 148 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 388/2022
DE 16 DE AGOSTO DE 2022

REVOGA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORA.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar em todos os seus termos a convocação da
Professora Municipal VANDERLISE INÊS PRIGOL REGINATO, efetuada nos termos
da Portaria nº 250/2022 de 05.05.2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 16 DE AGOSTO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 16 DE AGOSTO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 16 de agosto de 2022 | Nº 148 Página 3

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 389/2022
DE 16 DE AGOSTO DE 2022

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDORA MUNICIPAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder em conformidade com as disposições do art. 31,

da Lei Municipal nº 1123/95, de 04.04.1995, e dos arts. 94 a 102, da Lei Municipal
1601/2002, de 30.07.2002, férias a que tem direito a Servidora Municipal abaixo
nominada:

SERVIDOR(ES) PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Andreza Giotti   02.04.2021 a 01.04.2022 17.08.2022 a 26.08.2022

Art. 2º Fica Revogada a Concessão de férias da Servidora

Andreza Giotti, concedida pela Portaria nº 383/2022 de 12.08.2022.

Art.  3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 16 DE AGOSTO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
   EM 16 DE AGOSTO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 16 de agosto de 2022 | Nº 148 Página 4

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

                      Estado do Rio Grande do Sul

O Prefeito do Município de São José do Ouro - RS, no uso das suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022: Dia 01 de setembro de 2022, às 09:00 horas,
horário de Brasília/DF, junto ao Centro Administrativo Municipal, no Departamento de
Licitações, se reunirá a Comissão de Licitações, com a finalidade de receber as propostas
para contratação de empresa para execução da reforma da Farmácia Básica do Município,
com recursos do Programa Farmácia Cuidar+, conforme Portarias N° 649/2021 e Nº
928/2021, da Secretaria de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, com fornecimento de
mão-de-obra e materiais necessários, conforme projeto de engenharia e anexos do edital.
• Cadastramento das empresas até às 17h do dia 29 de agosto de 2022.

Edital no site: http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais
Informações: (54) 3352-4516. Em 15 de agosto de 2022.

Antonio Jose Bianchin - Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 16 de agosto de 2022 | Nº 148 Página 5

http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 110  - SUPL_ Inc._X
	PORTARIA 388 - Rev_Convoc_Professor
	PORTARIA 389 - ConcessaoFerias
	PA 099_2022 - Obra Farmácia

		2022-08-16T16:05:06-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055